- ابن ادریس، ابو جعفر محمد بن منصور بن احمد، *السرائر الحاوی لتحریر الفتاوی*، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۰ هـ.
- ابن حمزه، ابو جعفر محمد بن علی طوسی، *الوسيلة الی نیل الفضیلة*، قم، مکتبة آية العظمی المرعشی النجفی، ۱۴۰۸ هـ.
- ابن عربی، ابوبکر محمد بن عبدالله، *احکام القرآن*، مطبعة عیس البابی الحلبي و شرکاه، ۱۳۸۷ هـ - ۱۹۶۷ م.
- ابن منظور، *لسان العرب*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۸ هـ - ۱۹۹۸ م.
- احمدی، حسین علی، *ماهیت حقوقی اجرای تعهد قراردادی*، مجله کانون وکلا، ش ۹-۸، تهران، کانون وکلای دادگستری، ۷۴-۱۳۷۳ ش.
- امامی، سید حسن، *حقوقی مدنی ج ۱*، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۳۵ هـ.

جصاص، ابوبكر احمد بن على رازى، احكام القرآن، بيروت، داراحياء التراث العربى.
جعفرى لنگرودى، محمد جعفر، دائرة المعارف حقوق مدنى و تجارى ج ١، تهران، بنياد استاد،
١٣٧٥ ش.

همو، وصيت - ارث، تهران، مؤسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، اسفند ١٣٦٣ هـ.
حرّ عاملى، شيخ محمد بن حسن، وسائل الشيعة الى تحصيل مسائل الشريعة، تهران، مكتبة
الاسلامية، ١٤٠٣ هـ

حلى، علامه حسن بن يوسف بن مطهر، قواعد الاحكام فى معرفة الحلال والحرام، تهران،
١٢٧٣ هـ، چاپ سنگى.

خوئى، سيد ابوالقاسم، منهاج الصالحين، بيروت، دارالبلاغه، ١٤١٢ هـ - ١٩٩٢ م.
زمخشري، محمد بن عمر، الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل و عيون الاقاويل فى وجوه
التأويل، بيروت، دارالكتاب العربى، ١٤٠٧ هـ - ١٩٨٧ م.

سنهورى، عبدالرزاق احمد، الوسيط فى شرح القانون المدنى الجديد، بيروت، داراحياء التراث
العربى، ١٩٥٨ م.

شهيد ثانى، زين الدين بن على عاملى جبعى، الروضة البهيه فى شرح اللمعة الدمشقيه، بيروت،
دارالعالم الاسلامى، ١٠ جلد.

شهيدى، مهدى، سقوط تعهدات، تهران، انتشارات دانشگاه شهيد بهشتى، ١٣٧٠ ش.
صدوق، شيخ ابو جعفر محمد بن على بن حسين بن بابويه قمى، من لا يحضره الفقيه، قم،
منشورات جماعة المدرسين فى الحوزة العلمية، ١٤٠٤ هـ

طباطبائى، علامه سيد محمد حسين، الميزان فى تفسير القرآن، قم، منشورات جامعة المدرسين
فى الحوزة العلمية.

طبرسى، ابو على فضل بن حسن، مجمع البيان فى تفسير القرآن، بيروت، مؤسسة الاعلمى
للمطبوعات، ١٤١٥ هـ - ١٩٩٥ م.

عبده، محمد بروجردى، حقوق مدنى، تهران، كتابفروشى محمد على علمى، ١٣٢٩ هـ.
فاضل مقداد، جمال الدين مقداد بن عبدالله سيورى، كنز العرفان فى فقه القرآن، تهران،
منشورات المكتبة المرتضوية لاهياء الاثار الجعفرية، ١٣٤٨ ش - ١٣٨٤ هـ.

فخر المحققين، شيخ ابوطالب محمد بن يوسف بن مطهر حلى، ايضاح الفوائد فى شرح

- مقدس اردبیلی، احمد بن محمد بن محمد، زبدة البیان فی احکام القرآن، تهران، المكتبة المرتضوية لاحیاء آثار الجعفرية.
- همو، مجمع الفائدة والبرهان فی شرح ارشاد الاذهان، مؤسسة النشر الاسلامی، ۱۴۱۲ هـ.
- موسوی بجنوردی، سید میرزا حسن، القواعد الفقهية، مطبعة الاداب فی النجف الاشرف، ۱۳۹۱ هـ - ۱۹۷۱ م.
- میرزای قمی، میرزا قاسم بن حسن جیلانی، جامع الشتات، تهران، مؤسسه کیهان، ۱۳۷۵ ش.
- نجفی (صاحب جواهر)، شیخ محمد حسن، جواهرالکلام فی شرح شرائع الاسلام، بیروت، مؤسسة المرتضی العالمية و دارالمورخ العربی، ۱۴۱۲ هـ - ۱۹۹۲ م.